Penelitian ini merupakan jenis penelitian
deskriptif.

PEMBAHASAN
Biografi Imam al Ghazali

Imam Al-Ghazali bernama
Muhammad bin Muhammad bin
Muhammad bin Ahmad. Al-Imam Abu
Hamid Al-Ghazali Hujjahtul Islam
dilahirkan di Thusia, satu kota di
Khurasan pada tahun 450 H (1058 M) (Al-
Ghazali : 24). Ayah beliau adalah seorang
yang faqir, bekerja sebagai pemintal
(ghazl) bulu domba dan menjualnya di
toko di pasar. Al-Ghazali juga dikenal
dengan Abu Hamid, panggilan laqob atau
gelar al-Ghazali zain ad Diin ath Thusy.

Selanjutnya karena desakan dari
penguasan Saljuk, Al-Ghazali mengajar
kembali pada Madrasah Nizhamiyah di
Naisabur, tetapi hanya berlangsung
selama 2 tahun, kemudian dia kembali ke
Thus untuk mendirikan madrasah bagi
para fuqaha, dan sebuah zawiyahi atau
khanaqah untuk para mutasawwifin, dan
di kota kelahirannya ini pun ia wafat pada
tahun 505 H/1111 M dalam usia 54 tahun
(Sirajuddin, 2016:49).

Problema Barter dan Kebutuhan
Terhadap Uang

Al-Ghazali mempunyai wawasan
terhadap berbagai problema barter yang
dalam istilah modern disebut sebagai:

1. Kurang memiliki angka penyebut
yang sama (lack of common
denominator),

2.